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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Cổ Đạm lần thứ I, năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch 324/KH-UBND ngày 10/7/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Hà Tĩnh về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp, tiến tới Đại 

hội Thể dục thể thao (TDTT) toàn tỉnh lần thứ X năm 2025; Công văn số 

1610/BTCĐHTDTT ngày 03/7/2025 của Ban tổ chức Đại hội TDTT toàn tỉnh 

lần thứ X về việc hướng dẫn, điều chỉnh tổ chức Đại hội TDTT các cấp. Ủy ban 

nhân dân xã ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT cấp xã lần thứ I năm 

2025, với các nội dung chính như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Triển khai thực hiện hiệu quả Kết luận số 70-KH/TW, ngày 31/01/2024 

của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 257-KH/TU, ngày 25/4/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 70-KH/TW của Bộ Chính trị về phát triển Thể 

dục, thể thao trong giai đoạn mới trên địa bàn Hà Tĩnh và Chiến lược phát triển 

TDTT đến năm 2030 tầm nhìn đến năm 2045.  

- Đẩy mạnh tuyên truyền, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức của các 

cấp, các ngành và toàn xã hội về lợi ích, vai trò của TDTT trong việc nâng cao 

sức khỏe, thể lực của Nhân dân, góp phần phát triển toàn diện con người trong 

giai đoạn mới; Phát động các phong trào thi đua Chào mừng thành công Đại hội 

Đại biểu Đảng bộ xã Cổ Đạm lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Chào mừng Đại 

hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

- Gắn kết công tác tổ chức Đại hội với việc đẩy mạnh Cuộc vận động 

“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và Phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. 

- Thông qua Đại hội TDTT nhằm để phát hiện, tuyển chọn vận động viên 

có thành tích xuất sắc tham gia các nội dung Đại hội TDTT toàn tỉnh, qua đó 

đóng góp phát triển thể thao thành tích cao của tỉnh và quốc gia; tăng cường đầu 

tư, cải tạo và nâng cấp cơ sở vật chất, trang thiết bị TDTT. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Đại hội TDTT được tiến hành đúng theo các văn bản hướng dẫn 

của cấp trên, phải tạo ấn tượng tốt, thu hút được đông đảo quần chúng Nhân dân 

tham gia, trở thành ngày hội của toàn dân đối với sự nghiệp phát triển TDTT 
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trên địa bàn toàn xã. Công tác tổ chức phải tiết kiệm, hiệu quả, gắn với việc đẩy 

mạnh công tác vệ sinh môi trường, bảo đảm an ninh, an toàn cho mọi người 

tham gia. 

- Đề cao trách nhiệm của các cấp ủy đảng, chính quyền và toàn xã hội đối 

với công tác TDTT và việc tổ chức Đại hội TDTT.  

- Tích cực huy động các nguồn lực của xã hội đóng góp vào việc tổ chức 

Đại hội TDTT. 

II. NỘI DUNG 

1. Quy mô, thời gian và địa điểm tổ chức 

- Về quy mô: Tổ chức thi đấu từ 8 môn thể thao trở lên, tập trung vào các 

môn thể thao được Nhân dân yêu thích. Tùy điều kiện cụ thể, ưu tiên tổ chức các 

môn Điền kinh, Bơi, Bóng đá, Bóng chuyền, Bóng rổ, Cầu lông, Bóng bàn, Kéo 

co, Pickleball, các môn Võ, các môn thể thao dân tộc và trò chơi vận động dân 

gian phù hợp truyền thống của địa phương, cụ thể như sau: 

1.1. Lễ khai mạc Đại hội TDTT  

- Dự kiến thời gian tổ chức: Vào lúc 7h30p ngày 10/10/2025. 

- Địa điểm tổ chức: Tại khu thể thao xã Cổ Đạm. 

- Thời gian tập luyện và tổng duyệt: Từ ngày 01 tháng 10 đến ngày 

09/10/2025. 

- Địa điểm tập luyện và tổng duyệt: Tại khu thể thao xã Cổ Đạm. 

* Các nội dung chính cụ thể: 

+ Chào cờ, hát quốc ca; 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

+ Diễn văn khai mạc Đại hội; 

+ Thắp đuốc Đại hội; 

+ Thông qua các quyết định thành lập BCĐ, BTC Đại hội và quyết định 

thành lập Hội đồng trọng tài; 

+ Đọc lời kêu gọi toàn dân tập thể dục của Bác Hồ; 

+ Lời hứa của vận động viên và tuyên thệ của trọng tài; 

+ Tặng cờ lưu niệm cho các đơn vị tham dự Đại hội. 

+ Biểu diễn văn nghệ, đồng diễn TDTT; 

1.2. Giải Bóng đá thiếu niên 

- Dự kiến thời gian tổ chức: Từ ngày 24/8 đến 27/8/2025. 

- Địa điểm khai mạc và thi đấu: Khu thể thao xã Cổ Đạm. 

1.3. Giải Kéo co 

- Dự kiến thời gian tổ chức: Từ ngày 10 đến 12/10/2025. 

- Địa điểm khai mạc và thi đấu: Đồn Biên phòng lạch kèn. 
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1.4. Giải bóng chuyền Nữ 

- Dự kiến thời gian tổ chức: Từ ngày 10 đến 13/10/2025. 

- Địa điểm tổ chức: Tại khu thể thao xã Cổ Đạm và tại sân bóng chuyền ở 

một số thôn đảm bảo điều kiện thuận lợi. 

1.5. Giải Pickleball Đại hội TDTT 

- Dự kiến thời gian tổ chức: Ngày 25-27/10/2025. 

- Địa điểm tổ chức: Đồn Biên phòng Lạch Kèn. 

1.6. Cờ Tướng, cờ vua 

- Dự kiến thời gian tổ chức: Từ ngày 10 đến 13/10/2025. 

- Địa điểm tổ chức: Tại khu thể thao xã Cổ Đạm . 

* Các môn thi đấu còn lại nằm trong kế hoạch, UBND xã tiếp tục phối 

hợp với Ủy ban MTTQVN xã cùng với các cơ quan, đơn vị tổ chức vào dịp các 

ngày kỷ niệm, ngày lễ bắt đầu từ đầu tháng 10 đến hết tháng 12/2025. 

1.7. Lễ bế mạc 

Tổ chức lễ bế mạc để đánh giá rút kinh nghiệm, khen thưởng cho các tập 

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong quá trình tổ chức, tham gia Đại hội 

TDTT. 

2. Phân cụm và chỉ định Trưởng, Phó các cụm để thành lập đoàn vận 

động viên tham gia các môn thi đấu tại Đại hội TDTT xã 

- Cụm số 1: Gồm các thôn: Bắc Sơn, Trung Sơn, Nam Sơn, cử đồng chí 

Trương Văn Quang, thôn trưởng thôn Bắc Sơn làm cụm Trưởng; các đồng chí: Lê 

Văn Hữu, Đặng Văn Hát thôn trưởng các thôn Trung Sơn, Nam Sơn làm cụm Phó. 

- Cụm số 2: Gồm các thôn: Bắc Mới, Thượng Hải, cử đồng chí Trần Đức 

Toàn, thôn trưởng thôn Bắc Mới làm cụm Trưởng; đồng chí Nguyễn Duy Trinh, 

thôn trưởng thôn Thượng Hải làm cụm Phó. 

- Cụm số 3: Gồm các thôn: Song Hồng, Cầu Đá, Nam Mới, cử đồng chí  

Trương Công Hoàn, thôn trưởng thôn Nam Mới làm cụm Trưởng; các đồng chí: 

Phạm Phúc Đề, Chu Quang Vinh, thôn trưởng các thôn Song Hồng, Cầu Đá  

làm cụm Phó. 

- Cụm số 4: Gồm các thôn: Ngọc Huệ,  Đông Tây, Ngư Tịnh, cử đồng chí  

Dương Văn Long thôn trưởng thôn Đông Tây làm cụm Trưởng; các đồng chí: 

Hoàng Xuân Biên, Nguyễn Phi Thường, thôn trưởng các thôn Ngọc Huệ, Ngư 

Tịnh làm cụm Phó. 

- Cụm số 5: Gồm các thôn: Song Nam, Song Long, Đại Đồng, cử đồng 

chí Trần Văn Quang, thôn trưởng thôn Đại Đồng làm cụm Trưởng; các đồng 

chí: Nguyễn Xuân Trường, Lê Văn Toàn, thôn trưởng các thôn Song Long, 

Song Nam làm cụm Phó. 

- Cụm số 6: Gồm các thôn: Trung Vượng, Tân Trù, cử đồng chí Trần 
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Đình Huệ, thôn trưởng thôn Tân Trù làm cụm Trưởng; đồng chí Trần Phi Long, 

thôn trưởng thôn Trung Vượng làm cụm Phó; 

- Cụm số 7: Gồm các thôn: Lâm Vượng, Hoa Lâm Hải, Lâm Phú Thịnh, 

cử đồng chí Nguyễn Hùng Mạnh, thôn trưởng thôn Lâm Vượng làm cụm Trưởng; 

các đồng chí: Nguyễn Hữu Trí, Nguyễn Viết Xuân, thôn trưởng các thôn Hoa 

Lâm Hải, Lâm Phú Thịnh làm cụm Phó. 

- Cụm số 8: Gồm các thôn: An Phúc Lộc, Cường Thịnh, cử đồng chí: 

Hoàng Văn Cát, thôn trưởng thôn Cường Thịnh làm cụm Trưởng; đồng chí Trần 

Đình Lương, thôn trưởng An Phúc Lộc làm cụm Phó. 

- Cụm số 9: Gồm các thôn: Xuân Sơn, Kẻ Lạt, Kỳ Tây, cử đồng chí: 

Nguyễn Văn Huề, thôn trưởng thôn Kỳ Tây làm cụm Trưởng; các đồng chí Trần 

Văn Sơn, Nguyễn Văn Lộc, thôn trưởng các thôn Xuân Sơn, Kẻ Lạt làm cụm 

Phó. 

- Cụm số 10: Gồm các thôn: Phú Hoà, Phú Thuận Hợp, Phú Vinh, cử 

đồng chí Phan Đình Phú, thôn trưởng thôn Phú Vinh làm cụm Trưởng; các đồng 

chí: Phan Minh Nhượng, Phan Viết Hiệp, thôn trưởng các thôn Phú Thuận Hợp, 

Phú Hòa làm cụm Phó. 

- Cụm số 11: Gồm các thôn: Kỳ Đông, Vân Thanh, Hải Đông, cử đồng 

chí Nguyễn Đức Tùng, thôn trưởng thôn Vân Thanh làm cụm Trưởng; các đồng 

chí: Hoàng Trung Tính, Trần Văn Dương, thôn trưởng các thôn Kỳ Đông, Hải 

Đông làm cụm Phó. 

- Cụm số 12: Gồm các thôn: Vân Thanh Bắc, An Lạc, Bắc Tây Nam, cử 

đồng chí Trần Quang Huệ, thôn trưởng thôn Vân Thanh Bắc làm cụm Trưởng; 

các đồng chí: Hoàng Văn Long, Trần Ánh, thôn trưởng các thôn An Lạc, Bắc 

Tây Nam, làm cụm Phó. 

III. KINH PHÍ ĐẠI HỘI 

 - Kinh phí tổ chức Đại hội TDTT bao gồm: Ngân sách nhà nước và các 

nguồn huy động hợp pháp khác, quan tâm kêu gọi nguồn kinh phí xã hội hóa. 

Bố trí kinh phí để tham gia đại hội TDTT cấp tỉnh. 

- Các thôn, đơn vị liên quan bố trí, huy động kinh phí (khuyến khích xã 

hội hóa) để tham gia Đại hội TDTT theo kế hoạch đề ra. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Chủ trì, tham mưu xây dựng kế hoạch, xây dựng kịch bản, điều lệ các 

môn thi đấu của Đại hội TDTT. 

- Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Văn hóa - Truyền thông khu vực Nghi 

Xuân chuẩn bị tốt các điều kiện đảm bảo, công tác chuyên môn để tổ chức Đại 

hội TDTT; Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về lợi ích, vai trò của TDTT trong 

việc nâng cao sức khỏe, góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện, tạo 
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không khí vui tươi, phấn khởi trong Nhân dân. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan dự trù kinh phí tổ chức Đại 

hội TDTT gửi phòng Kinh tế thẩm định. 

- Điều phối, đôn đốc các thôn và các đơn vị liên quan thực hiện các nhiệm 

vụ được đề ra trong qua trình chuẩn bị cũng như tổ chức Đại hội TDTT. 

2. Đề nghị Trung tâm Văn hóa - Truyền thông khu vực Nghi Xuân 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội xây dựng công tác chuyên môn, 

cơ sở vật chất và các điều kiện đảm bảo phục vụ cho quá trình tổ chức Đại hội 

TDTT; cử phóng viên tham dự và đưa tin. 

3. Văn phòng HĐND - UBND 

- Chủ trì tham mưu giấy mời đại biểu tham gia chương trình, phân công 

nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị liên quan đến chương trình khai mạc, bế mạc 

Đại hội TDTT, tham gia điều hành chương trình Lễ khai mạc, bế mạc Đại hội 

TDTT. 

- Phối hợp với các phòng, ban, đơn vị liên quan đảm bảo công tác hậu cần, 

công tác lễ tân đón tiếp đại biểu, phục vụ khai mạc, bế mạc Đại hội TDTT. 

4. Phòng Kinh tế 

- Trên cơ sở dự trù kinh phí của phòng Văn hóa - Xã hội tổng hợp, thẩm 

định dự toán, tham mưu UBND xã cấp kinh phí kịp thời để thực hiện. 

5. Công an xã 

- Xây dựng kế hoạch, bố trí lực lượng đảm bảo Công tác an ninh trật tự, 

An toàn giao thông trong quá trình diễn ra Đại hội TDTT. 

- Huy động lực lượng tham gia đoàn diễu hành (quân số dự kiến 30 người, 

trang phục ngành Công an). 

6. Ban Chỉ huy Quân sự xã 

- Điều động lực lượng làm công tác chuẩn bị các điều kiện đảm bảo cho 

Đại hội khi Ban Chỉ đạo yêu cầu. Huy động lực lượng tham gia đoàn diễu hành 

(quân số dự kiến 30 người, trang phục ngành Quân sự). 

7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các ban, ngành, đoàn thể 

- Hội Nông dân, Hội LHPN, Đoàn thanh niên, Hội Cựu chiến binh, Hội 

người cao tuổi, huy động mỗi tổ chức 30 người mang trang phục truyền thống 

của hội, đoàn thể để tham gia diễu hành tại lễ khai mạc Đại hội TDTT.  

- Phối hợp với UBNND xã tổ chức các môn thể thao nằm trong nội dung 

Đại hội TDTT gắn với các ngày kỷ niệm, ngày lễ của ban, ngành, đoàn thể theo 

kế hoạch. 

- CLB Karatedo Cổ Đạm biểu diễn 1 tiết mục võ thuật với quy mô 30 đến 

40 võ sinh tham gia. 

8. Các đơn vị liên quan 
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- Đề nghị Trường THPT Nghi Xuân bố trí 31 em học sinh (4 em học sinh 

nam mang trang phục áo trắng, quần đen; 27 em học sinh nữ mang Áo dài đồng 

nhất), trong đó: 4 em học sinh nữ tiếp đón đại biểu, 17 em học sinh nữ cầm biển, 

6 em học sinh nữ cầm dải lụa và 4 em học sinh nam rước kiệu ảnh Bác. 

- Trường THCS Hoa Liên chuẩn bị 1 tiết mục đồng diễn của các em học 

sinh với quy mô 20 đến 30 người (có định hướng về nội dung tiết mục).  

- Trường THCS Cương Gián bố trí 20 em học sinh nam tham gia khối cờ 

Hồng kỳ, 8 em học sinh nam cầm cờ Tổ quốc và cờ Thể thao, 2 em học sinh 

nam chạy đội hình rước đuốc. 

- Các Trạm Y tế xã bố trí cán bộ y tế làm tốt công tác y tế trong quá trình 

tổ chức các nội dung thi đấu thể thao. 

- Ngoài ra đề nghị các trường học trên địa bàn quan tâm bố trí Cán bộ, 

giáo viên có chuyên môn tham gia công tác trọng tài cho Đại hội TDTT. 

9. Các đơn vị thôn, cụm Trưởng và cụm Phó 

- Dựa trên kế hoạch, các văn bản triển khai, chủ động thành lập đội tuyển 

tập luyện, tham gia thi đấu đạt kết quả cao. Huy động kinh phí xã hội hóa từ 

Nhân dân và các nguồn kinh phí khác để đảm bảo cho việc tham gia các nội 

dung của Đại hội TDTT. Các cụm Trưởng, cụm Phó được chỉ định chịu trách 

nhiệm đại diện cho các thôn, đoàn vận động viên thực hiện các nội dung do Ban 

Tổ chức triển khai. 

Trong quá trình thực hiện Kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT, nếu có vấn đề 

phát sinh, đề nghị các thôn và các đơn vị liên báo cáo Ủy ban nhân dân xã (qua 

Phòng Văn hóa - Xã hội) để kịp thời xử lý./. 

Nơi nhận: 
- Sở VH,TT&DL (b/c); 

- TTr:  Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Văn phòng HĐND-UBND xã; 

- Các phòng, ban ngành cấp xã; 

- Trung tâm VH- TT khu vực NX; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã; 

- Công an, BCH Quân sự xã; 

- Các trường học trên địa bàn xã; 

- Các Trạm y tế trên địa bàn xã; 

- Ban Công tác Mặt trận các thôn; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND 

Hoàng Văn Hà 
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